
 
  FN Motol - Mycí technologie v pacientské kuchyni  

Č. j.: 152/21 
 

Stránka 1 z 2 

 
 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 2204140493 
                                    

uzavřené podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „občanský zákoník“) dne 25. 5. 2022 

 
 
 

Fakultní nemocnice v Motole 
státní příspěvková organizace 
se sídlem: V Úvalu 84, 150 06 Praha 5 - Motol 
zastoupená: 
IČO: 00064203 
DIČ: CZ00064203 
(dále jen jako „Objednatel“) 

 
a 
 
obchodní společnost: ARTRANS s.r.o. 
se sídlem: Hradecká 2526/3, 131 00 Praha 3 
zastoupená: 
IČO:27175782 
DIČ:CZ27175782 
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č. ú. 35-3691980207/0100 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 102065 
(dále jen jako „Zhotovitel“)  
 
 
 
       I. 

                                                    Úvodní ustanovení 

1.1. Smluvní strany konstatují, že dne 25. 5. 2022 uzavřely dle ustanovení § 2586 a násl. občanského 
zákoníku a v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „ZZVZ“) Smlouvu o dílo č. 2204140493 (dále jen „Smlouva“). 

1.2. Po uzavření Smlouvy byla zjištěna písařská chyba v Příloze č. 1 Smlouvy o dílo - Informační a cenová 
tabulka, spočívající ve vzájemné záměně ceny položky č. 14/O „VZT, RTCH, M+R“ za cenu pro položku 
15/O „Dodávka kompletní dokumentace (DPS, DSPS atd.)“.  

1.3. Za účelem zhojení této skutečnosti je uzavírán tento Dodatek č. 1 Smlouvy, a to ve smyslu ustanovení  
§ 222 odst. 6 ZZVZ, neboť se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku, 
protože:  
- její potřeba vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat      
- nemění celkovou povahu veřejné zakázky 
- hodnota změny nepřekročí 50% původní hodnoty závazku. 

  

 
                                                                              II. 
                                                                 Předmět dodatku 

2.1. Předmětem tohoto Dodatku č. 1 je dohoda smluvních stran o změně Přílohy č. 1 Smlouvy o dílo – 
Informační a cenová tabulka.  

2.2. Původní cena položky č. 14/O „VZT, RTCH, M+R“ ve výši 600 000,00 Kč bez DPH se mění a nahrazuje 
se cenou 5 170 620,00 Kč bez DPH. 

2.3. Původní cena položky 15/O „Dodávka kompletní dokumentace (DPS, DSPS atd.)“ ve výši 5 170 620,00 
Kč bez DPH se mění a nahrazuje se cenou 600 000,00 Kč bez DPH 

2.4. Celková cena díla ve výši 59 330 000,00 Kč bez DPH zůstává nezměněna.   

 
 



 
  FN Motol - Mycí technologie v pacientské kuchyni  

Č. j.: 152/21 
 

Stránka 2 z 2 

III. 
Závěrečná ustanovení 

3.1 Veškerá další ustanovení Smlouvy, která nejsou výslovně dotčena v předmětu tohoto Dodatku, 
zůstávají nezměněna.  

3.2. Tento Dodatek je vyhotoven ve 2 stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jeden stejnopis. 

3.3 Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že si Dodatek před jeho podpisem přečetly, s jeho 
obsahem souhlasí a tento je sepsán podle jejich pravé a skutečné vůle, srozumitelně a určitě, nikoli  
v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 

3. 4. Přílohou Dodatku je Příloha č. 1 Smlouvy o dílo - Informační a cenová tabulka s upravenými cenami 
položek tak, jak je uvedeno v předmětu Dodatku. 

 

 
 

V Praze dne ………………………     V Praze dne  

 

ZA OBJEDNATELE:      ZA ZHOTOVITELE: 

 

 

 
_________________       _________________________________ 

                                                                               
      

 

 

 

Datum: 2022.10.18 

15:50:12 +02'00'
Datum: 2022.11.16 

17:14:07 +01'00'



Datum: 2022.10.18 

15:51:20 +02'00'


